
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO EDIFICI PUBBLICI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021 
 

in data 15/09/2023 
 
Oggetto: CIG Z203BBF3D2 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI CLIMATIZZATORI 
PORTATILI PER GLI UFFICI CONTABILITA’ PRESSO L’EX ANNUNZIATA- 
VARIAZIONE AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 50/2016 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2385/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 2482 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

 
Oggetto: CIG Z203BBF3D2 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI CLIMATIZZATORI PORTATILI 
PER GLI UFFICI CONTABILITA’ PRESSO L’EX ANNUNZIATA- VARIAZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 106 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 50/2016   
  

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1419 del 05/07/2023 con cui il Servizio di noleggio 

climatizzatori portatili per gli uffici contabilita’ presso l’ex Annunziata è stato affidato 

all’operatore economico KLIMA RENTAL SYSTEM S.r.l. con sede legale a Mirandola (MO) 

Largo dal pozzo Toscanelli n. 12 P.I. 04085530360  – per il periodo dal 05/07/2023 al 

05/09/2023 e per l’importo di € 4.997,95 (oltre IVA); 

- in data 14/07/2023  è stato stipulato, mediante lettera commerciale, il contratto per il 

servizio in argomento  

 

Rilevato tuttavia che, a causa del perdurare di temperature particolarmente elevate, rispetto alla 

media stagionale, risulta necessario procedere ad una variazione del contratto, estendendo di un 

mese il servizio di noleggio in oggetto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) del D.Lgs 50/2016,  è possibile variare il 

contratto in aumento, per circostanze impreviste ed imprevedibili, nel caso di modifiche che non 

alterano in maniera considerevole gli elementi del contratto inizialmente pattuiti;  

 

Considerato pertanto atto che: 

- l’importo di tale variazione è di € 2,100,00 + IVA; 

- è possibile modificare il contratto in corso ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e), integrando 

l’impegno 2385/2023 di €. 2.562,00, così per un valore complessivo del contratto medesimo pari a € 

2.100,00 oltre IVA come da preventivo registrato al protocollo generale dell’Ente  con n 107490 del 

04/09/2023 qui allegato; 

 

Preso atto che il  Responsabile Unico di Progetto  è  l’Arch. Davide Monticone 

Responsabile del Servizio Edifici Pubblici,che ha dichiarato con nota in data 04/09/2023 

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 nei confronti 

dei destinatari del presente atto;   

 



  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli  artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio finanziario, 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, con conseguente 

esecutività ai sensi dell’ art. 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la variazione - ai sensi 

dell’art. 106 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 50/2016 - del contratto per il Servizio di 

noleggio di condizionatori portatili per gli uffici contabilita’ presso l’ex Annunziata 

con l’operatore economico KLIMA RENTAL SYSTEM S.r.l. con sede legale a 

Mirandola (MO) Largo dal pozzo Toscanelli n. 12 P.I. 04085530360  dell’importo 

totale di €. 2.100,00 oltre IVA (come da preventivo registrato al protocollo generale 

dell’Ente  con n 107490 del 04/09/2023 qui allegato), così per un importo complessivo del 

contratto di €. 7.097,95 oltre IVA ; 
 

2. di impegnare la somma di €. 2.562,00, Iva inclusa, integrando l’impegno 2385/2023 del 

Bilancio 2023, Capitolo 4000401 - come da visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente  del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

3. di prendere atto che il   Responsabile Unico di Progetto  è  l’Arch. Davide 

Monticone Responsabile del Servizio Edifici Pubblici, che ha dichiarato con nota in 

data 04/09/2023 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 

e 6 bis del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 16 del 

D.Lgs 36/2023 nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 



  

4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 06/09/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2482 del 05/09/2023

05/07/2023Data: Importo: 8.482,50

Oggetto: CIG   Z203BBF3D2   SERVIZIO DI NOLEGGIO DI CLIMATIZZATORI PORTATILI PER GLI UFFICI CONTABILITA’ PRESSO
L’EX ANNUNZIATA -  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2 DL 76/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 C. 1 DL
77/2021.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 535.098,56
300.867,24

8.482,50
309.349,74
225.748,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 425.621,78

192.602,86

8.482,50

201.085,36

Disponibilità residua: 224.536,42

Capitolo: 4000401

Oggetto: MANUTENZIONE FABBRICATI

Progetto:

9135- MANUTENZIONE FABBRICATI

6221- MANUTENZIONE  FABBRICATIResp. servizio:

2023 2385/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2385/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2385/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE 2.562,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 13/09/2023

Z203BBF3D2C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 2.385,00 Annotazioni:proposta 2482/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 15/09/2023


